
 

 

 
 

 
 

COMUNE DI GURRO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

N.   23  Reg. determinazioni 
 
del    13/02/2015 
 
 

OGGETTO: RENDICONTO ESERCIZIO 2014. 

RICOGNIZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ANNI 2013 E 

PRECEDENTI. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 VISTI e richiamati gli artt. 2 e 4, 15 e 16 del vigente Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione di C.C. n. 17 del 23.03.1999; 
 
 VISTA la delibera di C.C. n. 11 del 05/07/2014, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione annuale 2014, bilancio di previsione pluriennale 
triennio 2014/2015/2016, programma triennale dei lavori pubblici e relazione previsionale 
e programmatica; 

 
Visto il Decreto  del Sindaco del 12/05/2012,  n. 3/2012 con il quale sono state 

conferite alla dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le 
funzioni di responsabilità del servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 VISTI e RICHIAMATI gli artt. 189, 190  e 228, comma 3, del  T.U. Enti Locali 
approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 VISTI e RICHIAMATI gli artt. 179 e 183  del citato T.U. approvato con  D.L.vo n. 
267/2000 con cui vengono definite esattamente le modalità di accertamento delle entrate e 
di impegno delle spese; 
 
 RITENUTO di dover provvedere, con formale provvedimento, alla ricognizione di tutti 
i residui attivi e passivi provenienti sia dalla competenza dell’ultimo esercizio chiuso sia dagli 
esercizi precedenti, al fine di accertare il permanere delle condizioni che hanno originato 
l’accertamento ovvero l’impegno; 
VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario 
Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000: 



 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000, sul presente atto 
 
Gurro, 13/02/2015 

Il Segretario Comunale 
F.to Merola Dott. Daniele 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, 
comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente 
data diviene esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 
 
Gurro, 13/02/2015 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Dresti Rosangela 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 1) di individuare i RESIDUI ATTIVI e PASSIVI da inserire nel conto del bilancio 
dell’esercizio 2014 come dagli elenchi allegati alla presente determinazione: 
- Allegato A) - Elenco dei residui attivi per complessive €. 40.855,21  dando atto che tutti i  
residui  riportati  hanno singolarmente le caratteristiche prescritte dall’art. 189  del T.U. Enti 
Locali approvato con  D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 
- Allegato B) - Elenco dei residui passivi per complessive €. 91.277,75 dando atto che tutti i 
residui riportati concernono obbligazioni giuridicamente perfezionate ai sensi dell’art. 183, 
comma 1, del T.U. Enti Locali approvato con  D.L.vo 18.08.2000 n. 267, ovvero 
costituiscono impegno di spesa ai sensi dei commi 2 e 5 del medesimo art.183,  così come 
dispone l’art.190  dello stesso D.L.vo n.267/2000; 
 
2) di procedere all’eliminazione perchè insussistenti o economie dei residui attivi e passivi 
risultanti dai prospetti qui allegati sotto le lettere A) e B). 
 
3)  di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinchè detto 
ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio 
per la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZ. 
       F.to Dresti Rosangela 



 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
giorni quindici decorrenti dal _____________________ 

 
 Gurro, _______________ 

Reg. Pubbl. n.  
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Merola Dott. Daniele 

 
------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Gurro, li’  __________________ 

 
 

Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 


